
年次大会終了のご挨拶とお礼 

 

皆様、 

 

この度は、第 43 回比較眼科学会年次大会にご参加いただき、誠にありがとうございました。

おかげさまで、無事に学会を終了することができました。 

 

今回、台風 10 号の影響により急遽オンライン開催に切り替えざるを得なかったことについ

て、特に展示企業様には、現地での展示のために多くの事前直前準備を進めて下さっていた

にもかかわらず、直前に展示を中止することになりましたことに、深くお詫び申し上げます。

また、参加者の皆様に於かれましては、多くの皆様がオンラインでの参加を快く受け入れて

くださり、円滑な進行にご協力いただきましたことに、心より感謝いたします。 

 

今回の学会では、多くの有意義なご講演や発表、ディスカッションが行われ、参加者の皆様

からも多くの貴重なご意見をいただきました。これもひとえに、皆様のご協力とご支援の賜

物と深く感謝しております。 

 

今後とも、当学会が皆様にとって有益な場となるよう、さらなる発展を目指してまいります。

どうぞ引き続きご支援賜りますようお願い申し上げます。 

 

改めまして、皆様のご参加とご協力に心より感謝申し上げます。 

 

2024 年 9 月吉日 

第 43 回比較眼科学会 大会長 

住友ファーマ 河内 眞美 

 


